

正味財産増減計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

公益社団法人日本写真家協会（単位：円）

科 目	決算額	前年度決算額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	〔 23,037 〕	〔 22,725 〕	〔 312 〕
基本財産利息収入	23,037	22,725	312
特定資産運用益	〔 16,044 〕	〔 16,823 〕	〔 △ 779 〕
特定資産利息収入	16,044	16,823	△ 779
受取入金	〔 1,800,000 〕	〔 2,000,000 〕	〔 △ 200,000 〕
正会員入金等収入	1,700,000	1,900,000	△ 200,000
賛助会員入金等収入	100,000	100,000	0
受取会費	〔 78,710,000 〕	〔 78,620,000 〕	〔 90,000 〕
正会員会費収入	62,860,000	64,180,000	△ 1,320,000
賛助会員会費収入	9,150,000	9,400,000	△ 250,000
過年度会費収入	300,000	240,000	60,000
保存支援会費収入	6,400,000	4,800,000	1,600,000
公益目的事業収入	〔 60,722,418 〕	〔 49,595,076 〕	〔 11,127,342 〕
公1 創作活動の奨励、人材育成、教育事業	2,862,284	4,134,068	△ 1,271,784
公2 展示、講演、保存事業	52,542,810	41,289,380	11,253,430
公3 著作権事業	1,062,824	141,428	921,396
公4 図書編集、電子情報事業	3,924,900	3,700,600	224,300
公5 顕彰事業	329,600	329,600	0
公6 国際交流事業	0	0	0
共通（1～6に当てはまらないもの）	0	0	0
収益事業収入	〔 6,713,560 〕	〔 6,491,120 〕	〔 222,440 〕
収1 書籍、物品販売	6,713,560	6,491,120	222,440
その他の事業収入（相互扶助等事業）	〔 3,612,900 〕	〔 1,338,300 〕	〔 2,274,600 〕
他1 ニュース、名簿等の発行	3,042,900	633,300	2,409,600
他2 相互祝賀会の開催	570,000	705,000	△ 135,000
他3 所得補償団体保険	0	0	0
共通（1～3に当てはまらないもの）	0	0	0
受取寄付金	〔 300,000 〕	〔 1,501,262 〕	〔 △ 1,201,262 〕
寄付金	300,000	1,501,262	△ 1,201,262
雑収益	〔 1,605,190 〕	〔 1,501,963 〕	〔 103,227 〕
雑収入	759,929	838,019	△ 78,090
手数料収益	615,261	488,444	126,817
催事会費等収益	230,000	175,500	54,500
経常収益計	153,503,149	141,087,269	12,415,880
(2) 経常費用			
公益目的事業支出	〔 108,368,010 〕	〔 96,995,643 〕	〔 11,372,367 〕
公1 創作活動の奨励、人材育成、教育事業	3,729,352	4,578,939	△ 849,587
公2 展示、講演、保存事業	65,672,441	54,365,381	11,307,060
公3 著作権事業	2,215,674	1,134,185	1,081,489
公4 図書編集、電子情報事業	8,208,666	8,181,218	27,448
公5 顕彰事業	5,180,711	5,334,932	△ 154,221
公6 国際交流事業	297,858	480,196	△ 182,338
共通（上記公1～公6に当てはまらないもの）	23,063,308	22,920,792	142,516
収益事業支出	〔 4,954,049 〕	〔 5,208,520 〕	〔 △ 254,471 〕
収1 書籍、物品販売	4,954,049	5,208,520	△ 254,471
その他の事業支出（相互扶助等事業）	〔 20,805,835 〕	〔 19,516,057 〕	〔 1,289,778 〕
他1 ニュース、名簿の発行	6,862,935	5,565,038	1,297,897
他2 相互祝賀会の開催	2,091,188	2,075,298	15,890
他3 所得補償団体保険	430,552	548,862	△ 118,310
共通（上記他1～他3に当てはまらないもの）	11,421,160	11,326,859	94,301
管理費	〔 17,268,949 〕	〔 16,394,129 〕	〔 874,820 〕
法人会計	17,268,949	16,394,129	874,820
引当金繰入	〔 2,608,004 〕	〔 2,129,251 〕	〔 478,753 〕
退職引当金	2,608,004	2,129,251	478,753
雑支出	〔 2 〕	〔 76,110 〕	〔 △ 76,108 〕
雑支出	2	76,110	△ 76,108
経常費用計	154,004,849	140,319,710	13,685,139
当期経常増減額	△ 501,700	767,559	△ 1,269,259
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 501,700	767,559	△ 1,269,259
一般正味財産期首残高	64,812,000	64,044,441	767,559
一般正味財産期末残高	64,310,300	64,812,000	△ 501,700
II 指定正味財産増減の部			
受取寄附金等	371,909	193,409	178,500
一般正味財産への振替額	0	1,501,262	△ 1,501,262
当期指定正味財産増減額	371,909	△ 1,307,853	1,679,762
指定正味財産期首残高	58,693,130	60,000,983	△ 1,307,853
指定正味財産期末残高	59,065,039	58,693,130	371,909
III 正味財産期末残高	123,375,339	123,505,130	△ 129,791

資金調達について： 当年度は金融機関からの資金調達ありません。
 設備投資について： 当年度は大規模な設備投資はありません。